

Vård- och omsorgsförvaltningen

Dokumentbeteckning Rutin för brukare/patient till annan kommun		
Ansvarig chef Enhetschefer avdelning Myndighet Enhetschef avdelning Avtal och kvalitet	Rutinansvariga Utvecklingsledare Avdelning Avtal och kvalitet Enhetssamordnare avdelning Myndighet	Upprättad datum 18 juli 2023
Gäller för Biståndsbedömare, utvecklingsledare och utförare av Äldreomsorg i ordinärt boende i Linköpings kommun	Remiss/samråd	Reviderad datum 8 september 2023 18 januari 2024 27 september 2024

Rutin gällande brukare/patient som tillfälligt ska vistas i en annan kommun

Kortfattad rutinbeskrivning

Tillvägagångssätt för biståndsbedömare, utvecklingsledare och utförare när brukare/patient ska åka för att tillfälligt vistas i en annan kommun och behöver insatser där.

Hemtjänst

Den enskilde ansöker till Vård- och omsorgsförvaltningen, Avdelning Myndighet och Kvalitet, för att få hemtjänst i en annan kommun.

Ansökan bör ske i god tid innan vistelsen i annan kommun för att ansökan ska hinna handläggas och för att vistelsekommunen ska kunna verkställa insatserna. I ansökan ska det framgå vilken hjälp den enskilde behöver samt under vilken tidsperiod brukaren ska vistas i en annan kommun.

Biståndsbedömare bedömer och beviljar hemtjänstinsatserna och skickar uppdrag till den mottagande kommunen.

Biståndsbedömaren informerar utföraren att det finns ett beslut om att hemtjänst ska utföras i en annan kommun och under vilken tidsperiod.

Hemtjänst och hälso-och sjukvårdsinsats/rehabilitering

Biståndsbedömaren kan se om det finns ett HSL-ärende i Treserva, men inte vad det är för insatser och kan inte bedöma om det är en insats som också behöver utföras i en annan kommun eller inte. Biståndsbedömaren kontaktar därför utföraren.

Hemsjukvården/hemrehab avgör vilka hälso- och sjukvårds/rehabinsatser som behöver överrapporteras och ansvarar för överrapporteringen samt dokumenterar i HSL-journal.

Teamet runt brukaren/patienten, i detta fallet biståndsbedömaren och legitimerad personal, säkerställer insatser och överrapporterar till annan kommun vilka insatser som ska utföras.

Enbart hälso- och sjukvårdsinsats

Om den enskilde enbart har HSL-insatser som ska utföras av annan kommun ska hemsjukvårdsansvarig hos utföraren säkerställa att informationsöverföring sker till den mottagande kommunen. Ansvarig för HSL meddelar utvecklingsledare på Avdelning avtal och kvalitet. Utvecklingsledaren noterar uppgifter för att jämföra med kommande faktura. Utvecklingsledaren delger utföraren faktureringsunderlaget. Hemsjukvårdsansvarig hos utföraren skickar aktuellt faktureringsunderlag till mottagande kommun.

Hjälpmedel

Vid behov av personligt förskrivna hjälpmedel under vistelse utanför folkbokföringskommunen får brukare medtaga dessa hemifrån. Exempel på detta är mobila hjälpmedel såsom rullstol, rollator och mobil hygienstol. Detta gäller även personligt förskrivna förbrukningsartiklar, exempelvis inkontinensmaterial och sjukvårdsmateriel samt medicintekniska produkter.

När det gäller behov av andra hjälpmedel för vistelse i fritidshus eller vid tillfällig vistelse på annan ort än där personen är folkbokförd ligger det utanför sjukvårdshuvudmannens ansvar och berättigar inte till lån av hjälpmedel. I dessa situationer är det den enskilde personens ansvar att själv ombesörja och eventuellt hyra dessa hjälpmedel på plats.

Beställning

Biståndsbedömaren skickar blankett "Hemtjänst/hemsjukvård i annan kommun-fakturering" till vistelsekommunen. Om behovet endast är hemsjukvård skickar hemsjukvårdsansvarig utförare blanketten till vistelsekommunen, efter att utvecklingsledare på Avdelning avtal och kvalitet säkerställt att hemsjukvårdsansvarig har tillgång till den.

Taxa/Ersättning

Den mottagande kommunen kan bara fakturera de belopp för hemtjänst som är beslutade i Linköpings kommun.

Samtliga regioner i landet har sig emellan ett avtal, det så kallade riksavtalet för utomlänsvård. Riksavtalet för utomlänsvård innehåller bestämmelser om vad som gäller när en person får vård utanför sin egen region. Hemsjukvård som tillhandahålls av kommunerna regleras dock inte i riksavtalet. Samma principer som gäller för hemtjänst tillämpas därför också för hemsjukvård, om inte avtal finns som reglerar ersättning/kostnad. Ett exempel är samverkansavtal med Sydöstra sjukvårdsregionen, med tillhörande prislista.

Tillfälligt uppehåll

Under tiden brukaren/patienten vistas i en annan kommun ska biståndsbedömare och utföraren lägga sina inplanerade SOL-insatser på tillfälligt uppehåll i Treserva.

Kompletterande dokument

Hemtjänst/hemsjukvård i annan kommun 2024 - fakturering (Utförarwebben)

Ändringslogg

2024-01-19 uppdaterat förvaltningsnamn och avdelningsnamn.

2024-09-27 uppdaterat avdelningsnamn. Reviderat stycke om Enbart hälso- och sjukvårdsinsats.